
Uchwała Nr XLVIII.265.2023 

Rady Gminy Promna 

z dnia 05 maja 2023 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Promna na lata 2023-2030”.  

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6a, art. 10 f ust. 4 w związku z art. 10 e ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2023. poz. 40) oraz w związku  

z art. 9 pkt.5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  

(tj. Dz. U. 2023 poz. 225) Rada Gminy Promna uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. 

1. Przyjmuje się do realizacji „Strategię Rozwoju Gminy Promna na lata 2023-2030” o treści 

stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                   /-/                                                  

            Zbysław Budyta 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Projekt „Strategii Rozwoju Gminy Promna na lata 2023-2030” jest dokumentem 

realizowanym w celu ożywienia oraz harmonijnego, wielostronnego rozwoju Gminy Promna. 

Jest to podstawowy plan działania, który wyznacza kluczowe kierunki przedsięwzięć 

samorządu lokalnego i wskazuje sposoby ich osiągnięcia.  

 

Projekt „Strategii Rozwoju Gminy Promna na lata 2023-2030” składa się z dwóch 

zasadniczych części. Pierwsza część przedstawia skoncentrowane informacje o aktualnym 

stanie Gminy Promna, tj. zawiera informacje o sytuacji przestrzennej, społecznej i 

gospodarczej gminy. Szczegółowa charakterystyka Gminy Promna została przedstawiona w 

Załączniku 1 do „Strategii Rozwoju Gminy Promna na lata 2023-2030”: „Diagnoza sytuacji 

społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy Promna”. 

Elementem podsumowującym część diagnostyczną dokumentu jest analiza SWOT 

przedstawiająca mocne i słabe strony gminy oraz szanse i zagrożenia, które mogą mieć 

wpływ na dalszy jej rozwój. W analizie SWOT uwzględniono wyniki partycypacji społecznej 

w opracowywaniu projektu „Strategii Rozwoju Gminy Promna na lata 2023-2030”. 

Część druga stanowi część planistyczną „Strategii Rozwoju Gminy Promna na lata 

2023-2030”. Część ta zawiera określone kierunki działań przyszłościowych, które będą mieć 

zasadniczy wpływ na rozwój Gminy Promna. 

W planie strategicznym określono wizję oraz misję rozwoju Gminy Promna. 

Wyznaczono także trzy obszary rozwojowe w sferze społecznej, gospodarczej oraz 

przestrzennej. W wymienionych obszarach koncentrować się będą działania gminy 

w perspektywie najbliższych lat. 

Dla każdego obszaru rozwojowego określono cele strategiczne a w ich ramach cele 

operacyjne i kierunki działań. W przypadku niektórych celów strategicznych określono 

również konkretne zadania inwestycyjne, o realizacji których Samorząd posiadał wiedzę na 

etapie przygotowywania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Promna na lata 2023-2030”. 

W okresie od 2 stycznia 2023r. do 6 lutego 2023r. projekt „Strategii Rozwoju Gminy 

Promna na lata 2023-2030” wyłożony był do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Gminy 

w Promnie. 

 

Na podstawie ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. 2022 poz. 1029 ze zm.), projekt „Strategii Rozwoju 

Gminy Promna na lata 2023-2030” poddany został konsultacjom z organami: Mazowieckim 

Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym (PWIS) oraz Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Warszawie (RDOS). RDOŚ w Warszawie oraz MPWIS nałożyli 

obowiązek przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu 

„Strategii Rozwoju Gminy Promna na lata 2023-2030”. 



Dla projektu „Strategii Rozwoju Gminy Promna na lata 2023-2030” opracowana 

została Prognoza oddziaływania na środowisko, która wraz z projektem „Strategii Rozwoju 

Gminy Promna na lata 2023-2030” została przedłożona zarówno Mazowieckiemu 

Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu, jak i Regionalnemu Dyrektorowi 

Ochrony Środowiska w Warszawie oraz ponownie wyłożono całą dokumentację do 

publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Gminy w Promnie w okresie od 22 lutego 2023 do 15 

marca 2023. 

Mazowiecki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny pismem znak: 

ZS.7040.44.2023 PK z dnia 22 marca 2023r. oraz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Warszawie pismem znak: WOOŚ-III.410.147.2023.JDR z dnia 24 marca 2023r. 

pozytywnie zaopiniowali projekt „Strategii Rozwoju Gminy Promna na lata 2023-2030” wraz 

z Prognozą oddziaływania na środowisko. 

Mając powyższe na uwadze, przedłożenie niniejszego projektu „Strategii Rozwoju 

Gminy Promna na lata 2023-2030” do uchwalenia przez Radę Gminy Promna należy uznać za 

zasadne. 

 


